

منهای فوتبال

قضاوت ناظمی
در جام جهانی فوتسال

فدراسیون جهانی فوتبال پس از بررسی نهایی گزینه‌های قضاوت در جام جهانی فوتسال را معرفی کرد. با اعلام رسمی اسامی داوران قضاوت کننده در جام جهانی لیتوانی ۲۰۲۱، هشت داور از منطقه آسیا قضاوت خواهند کرد که از ایران ابراهیم محرابی ژافشار و گلاره ناظمی در این رقابت‌ها سوت خواهند زد. این در حالی است که برای اولین بار دو داور از ایران در این پیکارها قضاوت می‌کنند که نشان از سطح مناسب داور فوتسال ایران دارد. همچنین حضور یک داور زن نیز برای اولین بار رخ می‌دهد که این مهم برای گلاره ناظمی داور مطرح فوتسال ایران رخ داده است تا مسابقات جام جهانی مردان را قضاوت کند. ناظمی پیش از این رقابت‌های المپیک جوانان و مقدماتی جام جهانی مردان را نیز قضاوت کرده بود. رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۱ در شهر بوریامسال به میزبانی کشور لیتوانی برگزار خواهد شد.

سه‌میه جهان،

هدف هندبال بانوان

افسانه دهقانی نایب‌ریس بانوان فدراسیون هندبال درباره حضور تیم ملی هندبال بانوان در مسابقات قهرمانی آسیا عنوان داشت: «مسابقات قهرمانی آسیا روزهای ۲۴ شهریور تا سه مهر برگزار خواهد شد که انتخابی مسابقات جهانی اسپانیایز محسوب می‌شود. قرار است تیم ما در این مسابقات حاضر شود. هنوز به صورت رسمی به ما اعلام نشده که چند تیم برای حضور در مسابقات اعلام آمادگی کرده‌اند اما اطلاعاتی که از آسیا گرفتم به صورت غیر رسمی اعلام شد که همراه ایران ۱۲ تیم در مسابقات شرکت می‌کنند اما اینکه بیشتر یا کمتر است به صورت رسمی اعلام نشده است. چنانچه ۱۲ تیم در مسابقات حاضر شوند، ۶ تیم جواز حضور در مسابقات جهانی را کسب می‌کنند» دهقانی افزود: «ما هدف کسب سه‌میه جهانی در قهرمانی آسیا شرکت می‌کنیم و اگر حضور در مسابقات جهانی محقق شود، این اتفاق نقطه عطفی برای بانوان ایران و جامعه ورزش کشور خواهد بود و هندبال بانوان در نقطه‌ای که شایستگی آن را دارد قرار می‌گیرد.»

درآمد ۸۵ هزاری والیبال

از لیگ ملت‌ها

سومین دوره از رقابت‌های لیگ ملت‌های والیبال با یک سال وقفه به صورت متمرکز در ریمینی ایتالیا برگزار شد و تیم برزیل عنوان قهرمانی را به دست آورد. پس از طلایی پوشان برزیل، تیم‌های لهستان، فرانسه و اسلونی به ترتیب در رده‌های دوم تا چهارم قرار گرفتند. این در حالی است که تیم ملی والیبال کشورمان در این دوره از رقابت‌ها با ثبت پنج پیروزی و ۱۰ شکست عملکرد بسیار ضعیفی از خود نشان داد و در رده دوازدهم جدول رده‌بندی قرار گرفت. یکی از دلایل تلاش تیم‌های حاضر در این مسابقات، بهره‌مندی از جوایز مالی آن است. در سال‌های گذشته جوایز مسابقات لیگ ملت‌ها حدود سه میلیون دلار بود، اما با بازی‌های صورت گرفته این مبلغ به ۶ میلیون دلار رسید. بر این اساس، قهرمان سومین دوره مسابقات VNL یک میلیون دلار، نایب‌قهرمان ۵۰۰ هزار دلار، تیم سوم ۳۰۰ هزار دلار و تیم چهارم ۱۵۰ هزار دلار دریافت کردند. تمام بازی‌های مرحله مقدماتی نیز جایزه نقدی داشت که تیم برنده ۹ هزار دلار و بازنده چهار هزار دلار دریافت کرد. همچنین بازیکنانی که در تیم منتخب قرار گرفتند ۱۰ هزار دلار و ارزشمندترین بازیکن ۳۰ هزار دلار جایزه گرفتند. شاگردان ولادیمیر آلکتو در این دوره از بازی‌ها موفق به ثبت پنج پیروزی و ۱۰ شکست در کارنامه خود شدند. با توجه به قوانین فدراسیون جهانی تیم ایران ۴۵ هزار دلار از پیروزی‌ها و ۴۰ هزار دلار بابت باخت‌هایش دریافت خواهد کرد. به این ترتیب در مجموع درآمد والیبالیست‌های ایران از لیگ ملت‌های ۲۰۲۱ مبلغی حدود ۸۵ هزار دلار بود. حال اینکه این مبلغ چهره‌مندی و چگونگی به ایران واریز خواهد شد را مسئولان فدراسیون والیبال باید پاسخ دهند؛ ضمن اینکه باید منتظر ماند و دید که چقدر از این مبلغ به بازیکنان داده خواهد شد و چه مقدار از آن در اختیار فدراسیون قرار خواهد گرفت.

فرهاد - علیمنصور؛ نبرد بزرگ هفته

داستان یک برخورد

جذاب‌ترین دوئل این هفته لیگ برتر در تقابل فرهاد مجیدی و علیرضا منصور بیان شکل خواهد گرفت. دو مربی که هر دوی شان سال‌های زیادی را به عنوان بازیکن در استقلال سپری کرده‌اند. حالا فرهاد مرد اول نیمکت این باشگاه به شمار می‌رود و علیمنصور در اراک، هدایت آلومینیوم را بر عهده دارد. مجیدی پس از شکست دادن قلعه‌نویی، به کنار زدن منصور بیان از مسیرش فکر می‌کند. هر چند که شکست دادن آلومینیوم در سراسر این فصل، اصلاً اتفاق ساده‌ای نبوده است. در بین همه تیم‌های تازه‌وارد تاریخ لیگ برتر، اراکی‌ها یکی از بهترین شروع‌های ممکن را در بالاترین سطح فوتبال ایران تجربه کرده‌اند.



آرپاژاری

فرهاد مجیدی و علیمنصور،

ستاره‌هایی از دو نسل مختلف استقلال هستند. هر چند که بین سال‌های درخشش‌شان، یک شکاف بزرگ و عمیق هم دیده نمی‌شود. هر دو نفر آنها در دوران بازی، چهره‌های محبوبی بودند و حتی برای مدتی، بازوبند کاپیتانی استقلال را به بازو داشتند. در رده باشگاهی، فرهاد چهره

موفق‌تری به نظر می‌رسید و توانست کارهای بزرگ‌تری برای استقلال انجام بدهد. در رده ملی اما منصور بیان چهره به مراتب موفق‌تری بود و در نسل نودو هشتی‌های فوتبال ایران، یک جای ثابت برای خودش دست و پا کرد. در دوران بازی این دو نفر، تصور نمی‌شد که آنها علاقه‌چندانی به مربیگری داشته باشند اما این پیش‌فرض، کاملاً اشتباه بود. چرا که هم فرهاد و هم منصور بیان، شیفته مربیگری به نظر می‌رسیدند.

چهره به چهره

جدال در جام ملت‌های اروپا برای رسیدن به نیمه‌نهایی

قرمز، قرمز، قرمز و آبی!

آرپاژارنورد

مرحله یک هشتم‌نهایی جام ملت‌ها، سرشار از لذت و هیجان بود. آنقدر که خیلی‌ها این دوره از یورو را با بهترین یوروهای تاریخ مقایسه می‌کنند. تا همین جا هم شگفتی‌های زیادی در جام ملت‌ها اتفاق افتاده و باید منتظر شگفت‌های تازه‌تری باشیم. خبر نگران‌کننده این است که تنها هفت مسابقه به پایان این تورنمنت جذاب و تماشایی باقی مانده است. از این هفت مسابقه، دو نبرد امروز در روسیه و آلمان برگزار خواهند شد. دو جدال جذاب که سرنوشته دو تیم حاضر در نیمه‌نهایی تورنمنت را مشخص می‌کند.

سوئیس - اسپانیا (ساعت ۲۰:۳۰)

ورزشگاه کرسٹوفسکی (روسیه)

اولین مسابقه مرحله یک چهارم‌نهایی جام ملت‌ها را سوئیس و اسپانیا برگزار می‌کنند. دو تیمی که در دو نبرد فوق‌العاده در امانتیک و فراموش‌نشده‌ی خودشان را به این مرحله از جام ملت‌ها رساندند. اسپانیا در مسابقه قبلی که به وقت‌های اضافه هم کشیده شد، حریف را با نتیجه پنج بر سه شکست داد و سوئیس هم با

اتفاق روز

در باره یک درام تمام عیار

رحیم، قاتل آقای لوو!

ماجرای که بین انگلیسی‌ها و آلمانی‌ها اتفاق می‌افتد، همیشه فراتر از یک مسابقه فوتبال است. این بار هم در نبرد دو تیم، ماجراهای عجیب و جذاب زیادی وجود داشت. برای هواداران فوتبال در انگلیس، اهمیت بردن این جدال درست به اندازه اهمیت بردن یک جام بود.

چراکه آنها دشمنی قدیمی‌شان با آلمانی‌ها را هرگز از یاد نمی‌برند. ۲۵ سال قبل، دو تیم در نیمه‌نهایی یورو ۹۶ در لندن با هم روبه‌رو شدند. انگلیسی‌ها به آن تیم و آن نسل خوش‌بین بودند اما آلمانی‌ها در ضربات پنهانی، برنده مسابقه شدند.

امید، مرتکب یک اشتباه بزرگ شده‌اند. جالب اینکه مجیدی در سه مقطع مختلف سرمربی آبی‌بوده‌امابر خلاف منصور بیان، هرگز یک فصل کامل را در این تیم پشت سر نگذاشته و همیشه از میانه‌های راه به استقلال ملحق شده است. نکته جالب دیگر این است که هیچ‌کدام از این دو مربی تا امروز فاتح یک جام قهرمانی نشده‌اند. بزرگ‌ترین موفقیت فرهاد و علیرضا قهرمانی، نایب‌قهرمانی در لیگ برتر و جام حذفی بوده است.

آن‌چه بر خورد امروز استقلال و آلومینیوم را جذاب می‌کند، فرم عالی هر دو تیم است. استقلال فرهاد پس از بسته ماندن دروازه حریفش در دربی، در چهار مسابقه متوالی به گل رسیده و هر چهار مسابقه را هم با پیروزی پشت سر گذاشته است. آنها به کمک این چهار برد، هم در جام حذفی درخشیده‌اند و هم در لیگ برتر برای تیم‌های پایین‌تر جدول، تا حدودی دست‌نیافتنی شده‌اند. در مقابل اوضاع آلومینیوم هم قابل توجه به نظر می‌رسد. آنها در چهار هفته اخیر صنعت نفت، پدیده و تراکتور را شکست داده‌اند و فقط روبه‌روی ذوب به تساوی رسیده‌اند. شکست دادن تیم سابق علیمنصور در جام حذفی، یک موفقیت انکار‌نشده برای اراکی‌ها بود.

آنها برای رسیدن به مرحله بعدی این تورنمنت، به تیم مربی سابق‌شان یعنی رسول خطیبی غلبه کردند. آلومینیوم در جدول، نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده استقلال به شمار می‌رود. آنها هفت امتیاز کم‌تر از آبی‌های پایتخت تصاحب کرده‌اند و اگر امروز برنده باشند، دوباره نبرد سر سه‌میه آسیا را زنده خواهند کرد. این نکته را هم اما نباید نادیده گرفت که پرسپولیس، سپاهان و استقلال به عنوان سه تیم بالای جدول در جام

منصور بیان، سال‌ها قبل کارش را با هدایت پاس همدان شروع کرد و مدتی هم به عنوان دستیار در تیم ملی حضور داشت و سپس سرمربی تیم ملی امید شد. بزرگ‌ترین موفقیت‌های این مربی تا امروز، در باشگاه نفت تهران رقم خورده است. باشگاهی که در نهایت با درخشش در لیگ و آسیا، این مربی را به آرزوی دیرینه‌اش برای نشستن روی نیمکت استقلال رساند. با این وجود برخلاف انتظارها، اوضاع در تیم محبوب برای

بزرگ در دیدار قبلی روبه‌روی کرواسی، اسپانیا به اولین تیم تاریخ جام ملت‌های اروپا تبدیل شد که در دو بازی متوالی پنج بار دروازه تیم‌های رقیب را باز می‌کند. این حقیقت را هم اما نباید فراموش کرد که سوئیس نیز در هر دو دیدار قبلی‌اش در این تورنمنت سه گل زده و با داشتن ستاره‌هایی مثل ژاگا، شکیری و سفروویچ، اصلاً تیم ساده‌ای به نظر نمی‌رسد. این یک مسابقه فوق‌العاده بین دو تیم خسته و جسور خواهد بود. دو تیمی که به هر قیمتی می‌خواهند بخشی از نیمه‌نهایی این جام باشند.

بلژیک - ایتالیا (ساعت ۲۳:۳۰)

ورزشگاه آلیانز آرنا آلمان

بدون تردید، این بزرگ‌ترین جدال در مرحله یک چهارم‌نهایی جام ملت‌ها خواهد بود. جایی که دو غول تورنمنت روبه‌روی هم قرار می‌گیرند. تیم‌هایی که تا امروز، هر چهار مسابقه قبلی‌شان در جام را با پیروزی پشت سر گذاشته‌اند. هم ایتالیا و هم بلژیک، کار سختی برای صعود از مرحله قبلی جام داشتند. بلژیک یک نبرد به شدت سخت و نزدیک را روبه‌روی پرتغال پشت سر گذاشت و با تنها گل تورگان هازارد روی یک شلیک استثنایی، به برتری رسید و ایتالیا برخلاف انتظارها، ناچار شد برابر اتریش به وقت‌های اضافه برود. اگر کمک‌داور ویدئویی به کمک تیم مانچو نیامده بود، حتی احتمال شکست آنها برابر اتریش هم وجود داشت. آتروزی در آن

پنهانی آخر سه شیرها را هم «گرت ساوت‌گیت» خراب کرد. متهم ردیف اول آن شکست در دناک، تاکید داشت که بعد از آن صحنه، زندگی‌اش دیگر مثل قبل نخواهد شد. آن روزها، «رحیم استرلینگ» با مادرش در جامائیکا زندگی می‌کرد. پدر این خانواده هم به تازگی کشته شده بود. این دو نفر در حالت عادی، نباید هیچ ربطی به هم داشته باشند اما فوتبال، آنها را در یکی از مهم‌ترین روزهای زندگی‌شان در کنار هم قرار داده است. حالا ساوت‌گیت سرمربی تیم ملی انگلیس شده و رحیم ستاره شماره ۱۰ سفیدها محسوب می‌شود. ستاره‌ای که سومین گلش در جام ملت‌ها را وارد دروازه آلمان کرد تا مقدمات یک پیروزی بزرگ را فراهم کند. این برد برای سرمربی سه شیرها، معنای خاص خودش را داشت. چراکه او بالاخره توانست حساب قدیمی‌اش را با ژرمن‌ها صاف کند.

هر چند که به گفته خود ساوت‌گیت، آن رنج قدیمی برای همیشه پابر جا خواهد ماند. حتی پس از این پیروزی بزرگ، ساوت‌گیت به این موضوع اشاره کرده که پس از دیدن دیوید سیمن روی اسکوربردورزشگاه، دوباره به یاد آن پنهانی افتاده و متوجه شده که هرگز نمی‌تواند این رنج را برای هم‌تیمی‌های سابقش جبران کند. با این حال انگلیسی‌ها حالا مشغول قدم زدن روبه‌روی ابرها هستند. آنها برای اولین بار در یک مسابقه حذفی، آلمان را از پیش رو برداشته‌اند و حالا در جمع هشت تیم برتر جام ملت‌های اروپا دیده می‌شوند. در طرف مقابل ماجرا، همه چیز برای آلمانی‌ها تلخ به نظر می‌رسد. این «آخرین» تجربه حضور یواخیم لووروی نیمکت ژرمن‌ها بوده است. مردی که اصلاً دوست نداشت دوران طولانی کاری‌اش در آلمان با شکست روبه‌روی انگلیس به پایان برسد.

فرهاد به خوبی می‌داند که علیرضا منصور بیان برای همیشه یکی از آلترناتیوهای داخلی او روی نیمکت استقلال خواهد بود. مرد اول نیمکت آبی‌ها، با چند پیروزی متوالی، دیگر نگرانی خاصی از بابت امیر قلعه‌نویی ندارد. اما رویی با منصور بیان، تجربه متفاوتی خواهد بود. نبرد حساس امروز بین دو مربی جوان، خوش‌فکر و جسور برگزار می‌شود. دو مربی که هنوز هم اول راه هستند و می‌خواهند در سال‌های پیش رو دست به کارهای بزرگی بزنند. این دوئل برای مجیدی و علیمنصور، فراتر از جدول لیگ و معادله‌های این چینی اهمیت دارد. آنها می‌خواهند هر طور که شده، همه امتیازهای این بازی را تصاحب کنند.

حذفی حضور دارند و اگر یکی از آنها در آن رقابت‌ها به قهرمانی برسد، تیم چهارم لیگ هم آسیایی خواهد شد. در نتیجه حفظ این رده هم برای اراکی‌ها فوق‌العاده مهم به نظر می‌رسد. اگر آنها بتوانند در اولین فصل حضورشان در سطح اول فوتبال ایران آسیایی شوند، دست به یک کار تاریخی و فراموش‌نشده زده‌اند.

فرهاد به خوبی می‌داند که علیرضا منصور بیان برای همیشه یکی از آلترناتیوهای داخلی او روی نیمکت استقلال خواهد بود. مرد اول نیمکت آبی‌ها، با چند پیروزی متوالی، دیگر نگرانی خاصی از بابت امیر قلعه‌نویی ندارد. اما رویی با منصور بیان، تجربه متفاوتی خواهد بود. نبرد حساس امروز بین دو مربی جوان، خوش‌فکر و جسور برگزار می‌شود. دو مربی که هنوز هم اول راه هستند و می‌خواهند در سال‌های پیش رو دست به کارهای بزرگی بزنند. این دوئل برای مجیدی و علیمنصور، فراتر از جدول لیگ و معادله‌های این چینی اهمیت دارد. آنها می‌خواهند هر طور که شده، همه امتیازهای این بازی را تصاحب کنند.



مسابقه پس از ۱۱۶۸ دقیقه بالاخره گل خورد! این نخستین بار است که ایتالیا و بلژیک در یک مسابقه حذفی به هم برخورد می‌کنند. دیدارهای قبلی آنها در یورو و جام جهانی، همیشه در مراحل گروهی اتفاق افتاده است. جالب اینکه بلژیک در چهار تقابل قبلی در یورو و جام جهانی، حتی یک بار هم موفق به کسب پیروزی روبه‌روی ایتالیا نشده است. ایتالیا عادت خاصی در رسیدن به ضربات پنهانی در یک چهارم‌نهایی جام ملت‌ها دارد. آنها برای چهارمین بار متوالی به این مرحله از یورو راه پیدا کرده‌اند و جالب اینجاست که کارشان در هر سه تجربه قبلی در این مرحله به پنهانی کشیده شده است. این تیم در سال‌های ۲۰۰۸ و ۲۰۱۶ در پنهانی‌ها روبه‌روی اسپانیا

لوو در این سال‌ها توانست آلمان را قهرمان دنیا کند اما قهرمانی در جام ملت‌ها، همیشه برای او دست‌نیافتنی به نظر می‌رسید. آلمان با این مربی در سال ۲۰۰۸ به فینال تورنمنت هم رسید اما نتوانست این جام را به دست بیاورد.

تیمی که در مرحله گروهی جام جهانی روسیه حذف شده بود، حالا در اولین مسابقه حذفی جام ملت‌ها از تورنمنت کنار رفته تا سال‌های سیاهی را پشت سر بگذارد. با این وجود آلمانی‌ها همیشه برمی‌گردند. هدایت این تیم خیلی زود به هانس فلیک سپرده می‌شود و او انگیزه‌های زیادی برای بازسازی روحیه از دست رفته آلمانی‌ها دارد. فراموش نکنید که سه سال بعد، جام ملت‌ها در کشور آلمان برگزار می‌شود و کاملاً بعید است که تیمی بتواند مقابل آنها، حرف زیادی برای گفتن داشته باشد.